2024年 11月 11日

各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ、2024 年 2 月 9 日に公表しました 2024 年 12 月期連結業績予想お

よび配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

（１） 2024年 12月期連結業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想(Ａ)
百万円

66,000

百万円

3,500

百万円

4,000

百万円

2,600

円 銭

110.78

今回修正予想(Ｂ) 73,000 3,500 4,300 2,900 123.21

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 0 300 300

増 減 率（％） 10.6% 0 7.5% 11.5%

(ご参考)前期連結実績

(2023年 12月期)
65,602 2,842 3,595 4,006 167.19

（２） 修正の理由

売上高は、洋上風力発電関連業務が堅調に推移したこと、能登半島災害復旧支援業務の進捗、海外グ

ループ会社の売上伸長等により、前回公表予想を上回る見通しとなりました。一方で、洋上風力発電関連

業務での荒天待機等による不確定要素が解消されておらず、現時点で入手可能な情報をもとに判断した

結果、2024年 12月期の連結業績予想を見直すこととしました。

会  社  名 応用地質株式会社

代表者名 代表取締役社長 天野 洋文

 （コード： 9755 東証プライム）

問合せ先 執行役員 事務本部長 稲吉 俊博

 （TEL. 03－5577－4501）

2. 配当予想について

（１） 2024年 12月期の配当予想

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

29.00

円 銭

―

円 銭

29.00

円 銭

58.00

今回修正予想 ― ― ― 39.00 68.00

当期実績 ― 29.00 ―

前期実績
(2023年 12月期)

― 25.00 ― 33.00 58.00

（２） 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付け、収益力の向上と財務基

盤の強化を図りながら、連結配当性向 50％以上、且つ株主資本配当率（DOE）2%以上を原則として、安定

的な配当を行うことを基本方針としております。

2024年 12月期の期末配当予想につきましては、通期業績予想を上方修正したことを踏まえ、前回予想

の 1株当たり 29円から 10円増額し、1株当たり 39円に修正します。これに伴い、年間配当金の予想につ

きましても、前回予想の 58円から 68円に修正します。

 ※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上